
*前営業日の値動き

　

*前営業日の値動き

　

(Data Source: Bloomberg)

　

2025年7月30日(Wed)

0.6470

0.6480

0.6490

0.6500

0.6510

0.6520

0.6530

0.6540

9:
00

11
:0

0

13
:0

0

15
:0

0

17
:0

0

19
:0

0

21
:0

0

23
:0

0

1:
00

3:
00

5:
00

96.30

96.40

96.50

96.60

96.70

96.80

96.90

97.00

9:
00

11
:0

0

13
:0

0

15
:0

0

17
:0

0

19
:0

0

21
:0

0

23
:0

0

1:
00

3:
00

5:
00

【トピックス、経済指標、豪ドル推移、注目点等】

予想レンジ: AUD/USD：0.6470 - 0.6570 AUD/JPY：96.00 - 97.50

【前日のマーケット/本日の見通し】

先日の豪ドルは0.6520近辺で取引開始後、アジア時間内は小動きに終始。この日発表された米７月コンファレンスボード消費者信頼感指数は予想を上

回ったが、同時に発表された米6月JOLT求人件数は予想を下回り、強弱まちまちな結果となった。その後、特段の材料が無い中で豪ドルは一時0.65割れま

で下落したが、小幅買い戻されて0.6510近辺で引けた。この日行われた米7年国債の入札結果が良好だったことから米国債相場は大きく上昇した（金利は

低下）。尚、ベッセント米財務長官が米中関税停止期限を延期する可能性について言及したが、この報道を受けた相場の反応は限定的であった。一方、ト

ランプ大統領がロシアに対してウクライナと10日以内に停戦合意しなければ経済制裁を課す方針を示したことで、原油価格は大きく上昇している。

本日は豪Q2CPI、米Q2GDP、FOMC金利発表等が予定されている。本日の豪Q2CPIの結果が次回のRBA理事会における政策判断を左右することになる。

特にRBAが重要視するトリム平均値が「持続的に2.5％に収束」しているとことを確認できるレベルまで低下するかが注目される。又、本日のFOMCでは政策

金利の据え置きが広く予想されている。相互関税に関する先行き不透明感が払しょくされ始めている中、パウエル議長によるコメントに変化が見られるかど

うか注目したい。

MIZUHO   豪州マーケットレポート
みずほ銀行 シドニー支店 A.B.N. 83 099 031 106    AFSL Number 231240

【AUD/USD 24時間チャート】 【AUD/JPY 24時間チャート】

【主要株価】

　　　 前営業日終値 前日比 騰落率

NYダウ 44,633            -205 -0.5%
ナスダック総合 21,098            -80 -0.4%
S&P500 6,371               -19 -0.3%
日経平均株価 40,675            -324 -0.8%
豪州ASX200 8,705               7 0.1%
上海総合 3,610               12 0.3%
独DAX 24,217            247 1.0%
英FTSE 9,136               55 0.6%

【主要政策金利・各国国債利回り】

   前営業日終値 前日比

RBA (Cash Rate) 3.850% 0.0bp
FED (FF Rate) 4.25 - 4.50% 0.0bp
米10年国債 4.320% -8.9bp
日10年国債 1.578% 0.8bp
豪10年国債 4.328% -1.1bp
独10年国債 2.708% 1.9bp
英10年国債 4.633% -1.4bp

【コモディティ価格】

　　　 前営業日終値 前日比 騰落率

鉄鉱石(鉄分62%) offshore 98.98             0.31 0.3%
一般炭(Newcastle) 115.50           0.00 0.0%
原料炭(Australia-SGX) 189.50           5.00 2.7%
NY原油先物(WTI) 69.21             2.50 3.7%
NY天然ガス先物(HenryHub) 3.14               0.08 2.5%
NY金先物 3,381.20       14.40 0.4%
*上記全て基準日は前営業日

【外国為替】

   始値 高値 安値 終値

AUD/USD 0.6521 0.6530 0.6496 0.6510
AUD/JPY 96.87 96.95 96.56 96.65
USD/JPY 148.53 148.81 148.16 148.46
EUR/USD 1.1589 1.1599 1.1519 1.1547
NZD/USD 0.5970 0.5976 0.5943 0.5956
AUD/NZD 1.0923 1.0939 1.0910 1.0931
AUD/EUR 0.5627 0.5648 0.5619 0.5639
EUR/JPY 172.15 172.32 171.05 171.42

時刻 国名 イベント 期間 調査 実績 前回 修正

7/29/2025 18:00 EC ECB3年CPI予想 Jun 2.40% 2.40% 2.40%      --
7/29/2025 18:00 EC ECB１年CPI予想 Jun      -- 2.60% 2.80%      --
7/29/2025 22:30 US 卸売在庫(前月比) Jun P -0.10% 0.20% -0.30%      --
7/29/2025 22:30 US 小売在庫前月比 Jun 0.30% 0.30% 0.30%      --

7/30/2025 0:00 US JOLT求人 Jun 7500k 7437k 7769k 7712k
7/30/2025 0:00 US ｺﾝﾌｧﾚﾝｽﾎﾞｰﾄﾞ消費者信頼感 Jul 96 97.2 93 95.2
7/30/2025 0:00 US ｺﾝﾌｧﾚﾝｽﾎﾞｰﾄﾞ現況 Jul      -- 131.5 129.1 133
7/30/2025 0:00 US ｺﾝﾌｧﾚﾝｽﾎﾞｰﾄﾞ期待 Jul      -- 74.4 69 69.9
7/30/2025 0:30 US ﾀﾞﾗｽ連銀ｻｰﾋﾞｽ業活動 Jul      -- 2 -4.4      --

時刻 国名 イベント 期間 調査 実績 前回 修正

7/30/2025 11:00 NZ ANZ企業活動見通し Jul      --      -- 40.9      --
7/30/2025 11:00 NZ ANZ企業景況感 Jul      --      -- 46.3      --
7/30/2025 11:30 AU CPI(前年比) Jun 2.10%      -- 2.10%      --
7/30/2025 11:30 AU CPIﾄﾘﾑ平均値(前年比) Jun      --      -- 2.40%      --
7/30/2025 11:30 AU CPI(前期比) 2Q 0.80%      -- 0.90%      --
7/30/2025 11:30 AU CPI(前年比) 2Q 2.20%      -- 2.40%      --
7/30/2025 11:30 AU CPIﾄﾘﾑ平均値(前期比) 2Q 0.70%      -- 0.70%      --
7/30/2025 11:30 AU CPIﾄﾘﾑ平均値(前年比) 2Q 2.70%      -- 2.90%      --
7/30/2025 22:15 US ADP雇用統計 Jul 76k      -- -33k      --
7/30/2025 22:30 US GDP(年率/前期比) 2Q A 2.60%      -- -0.50%      --
7/30/2025 22:30 US 個人消費 2Q A 1.50%      -- 0.50%      --
7/30/2025 22:30 US ｺｱPCE価格指数(前期比) 2Q A 2.30%      -- 3.50%      --

7/31/2025 4:00 US FOMC政策金利(上限) 30-Jul 4.50%      -- 4.50%      --
7/31/2025 4:00 US FOMC政策金利(下限) 30-Jul 4.25%      -- 4.25%      --
7/31/2025 4:00 US FRB準備預金金利 31-Jul 4.40%      -- 4.40%      --

[前日経済指標/イベント]　(出所: Bloomberg)

[本日経済指標/イベント]　(出所: Bloomberg)

連絡先： 樋上陽一/安藤愛/霜田純一/Simon Wolfe  TEL (02) 8273-3900
本資料中の相場見通しは、作成時点での当社担当者の意見であり、実際の取引における最終責任はお客様自身に帰するものであることをご了承願います。また本資料は当社が

正確と信ずる情報源に基づいて作成しておりますが、その正確性については当社は責任を負うものではありません。


